3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
	от «30» октября 2014 года №  73
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», внесенный Главой Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Ю.В. Панковым, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (приложение).

2. Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в срок до 15 ноября 2014 года установить порядок сбора и учета средств, поступающих от населения в качестве платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
3. Признать утратившими силу:

- подпункт 1.2 пункта 1, пункт 3, приложения 2, 4 решения Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 22.12.2006 №82 «О тарифах на жилищные услуги»;

- подпункт 1.2. пункта 1, пункт 3  приложения  2, 4 решения Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 20.12.2007 №118 «Об индексации тарифов на жилищные услуги»;

- подпункт 1.2. пункта 1, пункт 3, приложение 4 решения Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 29 января 2009 года № 9 «Об индексации тарифов на жилищные услуги».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести Привопья», но не ранее 01 ноября 2014 года.

	Глава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	_______________А.Е. Тимошков
«___» _____________ 2014 г.

                                     Приложение
                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                        Ярцевского городского поселения

   Ярцевского района Смоленской области

                                                                    от «30» октября 2014 года № 73
Размер платы
за пользование жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	№п/п
	Группы домов по видам благоустройства
	Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), руб./ кв. м общей площади жилого помещения в месяц

	1
	Многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифт, мусоропровод
	5,88

	2
	Многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта
	5,77

	3
	Многоэтажные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода
	5,60

	4
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства: с центральным отоплением (без горячей воды)
	5,49

	5
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие частный вид благоустройства, с печным отоплением
	4,48

	6
	Жилые дома с печным отоплением, без удобств
	3,64

	7
	Аварийные жилые дома
	2,80